et retentione praepositurae et praebendae canonicatus ecclesiae Hildesimensis, quae coniunctim per unum et eundem absque dispensatione apostolica obtineri solent iuxta decretum congregationis rerum consistorialium, ac decreto, quod praebendas theologalem et poenitentiariam ac seminarium instituat, montemque pietatis erigi curet, eius conscientiam super his onerando, absolvens . . . cum clausulis. . . .

Wegen seines hohen Alters wünschte der Bischof seinen Neffen

50. Franz Arnold, Freiherrn Wolff-Metternich zur Gracht, zum Koadjutor. Am 15. September 1703 erfolgte seine Wahl. Wenngleich Franz Arnold die Mehrheit der Stimmen erhalten hatte, und auch sofort seine Wahl bekannt gegeben wurde, hoffte dennoch die Minderheit des Kapitels, welche ihre Stimmen auf den Bischof von Münster, Friedrich Christian von Plettenberg-Lenhausen, vereinigt hatte, ihren Kandidaten bestätigt zu sehen. Der Papst Clemens XI. aber bestätigte dem ersten am 17. Dezember desselben Jahres die Koadjutorwürde für Paderborn mit dem Rechte der Nachfolge und ernannte ihn zum Titularbischof von Nikopolis (Nicopolis) in Bulgarien.

Feria 2. die 17. Decembbris 1703 in palat. apost. Vaticano. Ad suammet relationem (Clemens XI.) providit ecclesiae Nicopoliensi i. p. i., vacanti per obitum bo. mem. Godefridi Udalrici de la Margelle¹), ultimi illius episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona rev. Francisci Arnoldi Wolff ex Baronibus a Metternich, presbyteri Coloniensis dioecesis, omnia . . habentis, ipsumque illi in episcopum praefecit et pastorem, curam . . committendo, eumque deputavit Coadjutorem cum futura successione rev. patri Hermanno Werneru episcopo Paderbornensi seni et valetudinario in regimine et administratione ipsius ecclesiae Paderbornensis de consensu maioris partis capituli et canonicorum eiusdem ecclesiae iuxta decretum congregationis particularis rerum consistorialium, cum dispensatione super defectu gradus ac retentione canonicatus et praebendae ecclesiae Paderbornensis, quoisque Coadiutoria duraverit, qua cessante et successioni loco facto vacent eo ipso, ita ut

¹⁾ Gottfried Ulrich Baron de la Margelle wurde durch Innocenz XII. am 3. Dezember 1696 zum Titularbischof von Nikopolis und zum Weihbischof von Köln ernannt und war bis zu seinem Tode 1702 thätig.

de illis per sedem apostolicam tamen disponi possit, ac praepositurae et praebendae canonicalis ecclesiae Osnaburgensis necnon praepositurae collegiatae ecclesiae S. Johannis civitatis Osnaburgensis, quos obtinet ad eius vitam, dummodo eadem praepositurae personalem residentiam non requirant, et cum decreto, quod fidei professionem emittere et ad Urbem intra praefixum tempus transmittere omnino teneatur, quodque successioni loco facto dicta ecclesia Nicopoliensis eo ipso vacet, et quod praebendas theologalem et poenitentiariam ac seminarium ad praescriptum sacri concilii Tridentini instituat, montemque pietatis erigi curet, eius conscientiam super his onerando. Absolvens . . . cum clausulis.